
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
м пи\юаз 

г I О проведении опроса обучающихся 
об удовлетворенности условиями 
обучения по образовательным 

| программам 

Jo исполнение Дорожной карты мероприятий Центра мониторинга качества 
образования на 2022-2023 учебный год, утвержденной распоряжением от 09.12.2022 
4314/lpl и в соответствии с Ежегодным календарём проведения мероприятий и 
контроля результатов независимой оценки качества образования в СПбГУ, 
утвержденным приказом от 30.03.2022 3068/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1 В целях мониторинга качества образования и организации 
образовательного процесса по основным образовательным программам бакалавриата, 
специалитета, магистратуры, аспирантуры и программам среднего профессионального 
образования в период с 03.04.2023 по 30.06.2023 провести опрос обучающихся СПбГУ 
по основным образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, 
аспирантуры и программам среднего профессионального образования об 
удовлетворенности условиями осуществления обучения по образовательным 
программам через платформу интернет-опросов «Анкетолог». 

2. Руководителю Центра мониторинга качества образования СПбГУ 
Русаковой М.М.*. 

2.1. в срок до 03.04.2023 обеспечить техническую возможность проведения 
опроса в формате онлайн-опроса на платформе «Анкетолог» и направить ссылку на 
анкету начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. 

2.2. в срок до 03.04.2023 подготовить информационные материалы об 
опросе для размещения в Личном кабинете обучающегося (https://my.spbu.ru/) и на 
странице Расписания СПбГУ (https://timetable.spbu.ru/), направить их начальнику 
Учебного управления Бойко Н.Г. и начальнику Управления-службы информационных 
технологий Карпенко П.А. 

J 

https://my.spbu.ru/
https://timetable.spbu.ru/


2.3. в срок до 03.04.2023 подготовить информационные материалы об 
опросе для отправки заместителям начальника управления по работе с молодежью и 
направичгь проректору по воспитательной работе Савинову В.А. 

2.4. в срок до 14.04.2023 обеспечить доведение информационных 
материалов об опросе до обучающихся по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры (ординатуры) и программам 
среднего профессионального образования по корпоративной почте в установленном 
порядке. 

2.5. в период с 24.04.2023 по 28.04.2023 обеспечить повторную отправку 
информационных материалов об опросе обучающимся по корпоративной почте. 

2.6. в срок до 01.09.2023 организовать анализ полученной в ходе опроса 
информации и представить проректору по учебно-методической работе 
Зелетдиновой Э.А. результаты опроса, предложения об использовании информации о 
результатах опроса и мерах по совершенствованию содержания, организации и условий 
осуществления образовательной деятельности в СПбГУ. 

3 Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э.: 

3 1. обеспечить информационное сопровождение проведения опроса. 
3.2. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего распоряжения 

обеспеч]ать его размещение на портале СПбГУ. 
4. Начальнику Управления-Службы информационных технологий 

Карпенко П.А. в срок до 07.04.2023 обеспечить размещение информационных 
материалов об опросе, предоставленных Центром мониторинга качества образования, 
на стран ице сервиса электронного расписания СПбГУ (https://timetable.spbu.ru). 

5. Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г. в срок до 07.04.2023 
обеспечить доведение информационных материалов об опросе, предоставленных 
Центром мониторинга качества образования, до обучающихся по основным 
образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры 
(ординатуры) и программам среднего профессионального образования в Личном 
кабинете обучающегося (my.spbu.ru) в разделе «Новости». 

6. Проректору по воспитательной работе Савинову В.А.: 
6.1. в срок до 07.04.2023 обеспечить доведение информационных 

материалов об опросе до заместителей начальника управления по работе с молодежью 
по направлениям обучения и распространение этих материалов среди председателей 
Студенческих советов учебно-научных подразделений. 

6.2. в срок до 10.04.2023 назначить сотрудника, ответственного за 
координацию взаимодействия волонтеров с сотрудниками Центра мониторинга 
качества образования. 

6.3. в период с 17.04.2023 по 19.05.2023 обеспечить участие не менее 
тридцати волонтеров из числа обучающихся учебно-научных подразделений СПбГУ в 
раздаче информационных материалов обучающимся по адресам учебно-научных 
подразделений (Приложение). 

7. Руководителям учебно-научных подразделений: 
7.1. в срок до 07.04.2023 обеспечить информирование научных 

руководителей образовательных программ об опросе и доведение информации до 
обучающихся образовательных программ, реализуемых на учебно-научных 
подразделениях. 

7.2. в период с 10.04.2023 по 19.05.2023 в целях информирования 
обучающихся о проводимом опросе и о текущей деятельности Центра мониторинга 
качества образования организовать совещание с участием представителей 
Студенческого совета учебно-научного подразделения, старост учебных групп и 
сотрудников Центра мониторинга качества образования, внести информацию о 

https://timetable.spbu.ru


возможн 
направлю 

8. 
посред 
учебной 

9J 

;СГО 

ых дате, времени и формате совещания в электронную таблицу (ссылка будет 
на дополнительно). 

За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
ом сервиса «Виртуальная приемная» на портал СПбГУ к проректору по 

Методической работе. 
Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 

распоряжения направлять по адресу org@spbu.ru. 
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 10. 

Проректор по учебно-
методической работе 

Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ 
распоряжением отОА ОЧЖХММв 

Адреса учебных корпусов для проведения сбора данных опроса 
обучающихся об удовлетворенности условиями осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам: 

Наименование УНП Адрес 
I Инсти 

и масс 
гут «Высшая школа журналистики 
овых коммуникаций» 

1-я линия В.О., д. 26 

2 Инсти гут «Высшая школа менеджмента» Волховский пер., д. 3 
Санкт-Петербургское ш., 109 

3 Инсти гут наук о Земле 10-я линия В.О., д. 33-35 
4 Инсти гут истории, институт философии Менделеевская линия, д. 5 
5 Инсти 

ИНСТИ1 
гут когнитивных исследований, 
уг педагогики 

6-я линия В.О., д. 11, лит. Д 

6 Инсти гут химии Петергоф, Университетский пр., д. 26 
7 Инсти 

механ 
гут теологии, математико-
аческий факультет 

Петергоф, Университетский пр., д. 28 

8 Биоло 
обще) 
физич 

гический факультет, 
Университетская кафедра 
еской культуры и спорта 

Университетская наб., д. 7/9 

9 Восточный факультет, филологический 
факультет 

Университетская наб., д. 11 

10 Медицинский факультет, факультет 
стоматологии и медицинских технологий 

21-я линия В.О., д. 8а 

11 Факультет иностранных языков, 
факультет искусств 

6-я линия В.О., д. 15 

12 Факультет математики и компьютерных 
наук 

14-я линия В.О., д. 29 

13 Факультет международных отношений ул. Смольного, д. 1/3, подъезд 8 
14 Факультет политологии ул. Смольного, д. 1/3, подъезд 7 
15 Факультет прикладной математики — 

процессов управления 
Петергоф, Университетский пр., д. 35 

16 Факультет психологии наб. Макарова, д. 6 
17 Факультет свободных искусств и наук ул. Галерная, д. 58-60 
18 Факультет социологии, институт 

развития конкуренции и 
антимонопольного регулирования 

ул. Смольного, д. 1/3, подъезд 9 

19 Физи ческий факультет Петергоф, ул. Ульяновская, д. 3 
20 Эко» змический факультет ул. Чайковского, д. 62 
21 Юридический факультет 22-я линия В.О., д. 7 
22 Колледж физической культуры и спорта, 

экономики и технологии 
ул. Камская, д. 16а, лит. А 

23 Медк цинский колледж Большой проспект В. 0., д. 71 


